
Wijzigingsbesluit Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente 

Haarlemmermeer, eerste wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 

  

gelezen de nota van burgemeester en wethouders van Haarlemmermeer van 29 november 2022; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 4:23, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 2, tweede lid van de Algemene subsidieverordening Haarlemmermeer 2017; 

  

overwegende dat het college het wenselijk vindt om de Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente 

Haarlemmermeer te wijzigen ter herstel van enkele fouten in de eerder vastgestelde versie; 

  

B E S L U I T 

vast te stellen de Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente Haarlemmermeer, eerste wijziging. 

Artikel I   
De Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente Haarlemmermeer wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In verdeelregels 2.01, 2.02, 2,06, 2.10, 2.15, 2.19, 2.22, 2.24, 2.25, 2.26, 2.27, 2.29, 2.32, 2.33, 2.43, 

2.48, 2.49, 3.02, 3.06, 3.07, 3.14, 3,17, 3.22, 3,23, 4.02, 4.09, 4.11, 4.12, 4.16, 4.17 en 4.19 

  

  wordt de bepaling: 

  

  Grondslag van de te verlenen subsidie 

  De grondslag van de te verlenen subsidie is als volgt opgebouwd: 

• maximaal het verleende subsidiebedrag van het voorgaande jaar 

• plus eventuele inflatiecorrectie 

• min eventuele korting op grond van het kortingsbeleid 

  De gemeenteraad heeft op 1 juli 2021 de Strategische heroriëntatie 2022-2025 (2021.0001203) 

vastgesteld. Voor organisaties die als gevolg hiervan een aankondiging van gedeeltelijke weigering 

van de subsidie hebben ontvangen geldt als grondslag voor de subsidie: 

• maximaal het verleende subsidiebedrag van het voorgaande jaar 

• plus eventuele inflatiecorrectie 

• min eventuele korting op grond van het kortingsbeleid 

• min de gedeeltelijke weigering van de subsidie zoals vermeld in het betreffende aankondi- 

gingsbesluit 

  vervangen door de volgende bepaling: 

  Aansluiting bij het voorgaande jaar 

Indien de activiteiten in de subsidieaanvraag gelijk zijn aan het voorgaande jaar, wordt hetzelfde 

subsidiebedrag verleend als het voorgaande jaar. Dit geldt niet als subsidieaanvragers een aan- 

kondiging van (gedeeltelijke) weigering van de subsidie hebben ontvangen, dan kan minder 

subsidie verleend worden dan het jaar ervoor. Daarnaast wordt de subsidie van het voorgaande 

jaar vermeerderd met eventuele inflatiecorrectie en verminderd met de korting op grond van het 

kortingsbeleid. 

B. Onderaan verdeelregel 2.47 wordt de volgende bepaling toegevoegd: 

  

Verzachting ombuigingen 

Het college kan de genormeerde bedragen buiten toepassing laten of daarvan afwijken voor zover 

toepassing ervan in botsing komt met het collegebesluit van 29 november 2022 om de ombuigingen 

te verzachten. 

C. Verdeelregel 3.12 wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

  

  3.12 Vrijwillig jeugd- en jongerenwerk 

  Belangrijke beleidsnota’s 

• ‘Jong in Haarlemmermeer, Opgroeien en opvoeden 2020-2024’ (2020.0003103) 

• Speelruimte in Haarlemmermeer 2005 

• Jeugdland Nieuw-Vennep: raadsbesluit 2009 

Nr. 545889 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 545889 6 december 2022 1 



• ‘Spelen, sporten en ontmoeten in de buitenruimte’ 2009-2013 

  Doel van de subsidie 

  Het bevorderen van activiteiten voor de jeugd gericht op competentieversterking, zinvolle vrije- 

tijdsbesteding en de bevordering van het woon- en leefklimaat, georganiseerd door het vrijwillig 

jeugd- en jongerenwerk. 

  

  Activiteiten 

Het uitsluitend met behulp van vrijwilligers aanbieden van activiteiten voor: 

• Vrijwillig jeugdwerk voor deelnemers tot 18 jaar, op basis van een programma (onder andere 

knutselactiviteiten, scouting et cetera). 

• Speeltuinwerk, waarbij ook sprake is van spelbegeleiding of toezicht. 

• Kindervakantiewerk. 

  Vorm van de subsidie 

Genormeerde subsidie 

  

Kernvoorziening 

Nee 

  

Is meerjarige subsidie mogelijk? 

Nee 

  

Berekening subsidiebedrag 

Het subsidiebedrag wordt als volgt berekend: 

• Een bijdrage van 40% in de huisvestingkosten. 

• Een bijdrage van 40% in de organisatiekosten. 

• Een bijdrage van 40% in de activiteitenkosten. 

  Op het subsidiabele bedrag worden de volgende inkomsten in mindering gebracht: 

• Bij huisvestingskosten: inkomsten uit verhuur. 

• Bij organisatiekosten: inkomsten uit rente. 

• Bij activiteitenkosten: 50% van de inkomsten uit deelnemersbijdragen. 

  In afwijking van het bovenstaande krijgen instellingen die zich specifiek toeleggen op de organi- 

satie van kindervakantieactiviteiten en die als zodanig door B en W zijn aangemerkt, een vergoeding 

van 100% van de huisvestingskosten. 

Het totale subsidiebedrag wordt aangepast naar rato tot het totaal aantal Haarlemmermeerse 

jeugddeelnemers en/of -leden. 

  

Regels voor dreigende overschrijding subsidieplafond 

Bij dreigende overschrijding van het subsidieplafond wordt het te verlenen subsidiebedrag naar 

rato van de omvang van de aanvragen verleend. 

  

Nadere eisen/criteria/definities 

Definities: 

a. Speeltuinwerk 

  Het gelegenheid geven tot spelen aan kinderen op een door middel van een hekwerk afge- 

sloten of door dicht groen omgeven ruimte in de open lucht, die bestemd en ingericht is 

voor het spelen met elkaar, met de aanwezige materialen. 

b. Kindervakantiewerk 

Werk, dat op basis van een programma en uitsluitend met behulp van vrijwilligers gedurende 

minimaal 5 en maximaal 10 dagen in de zomervakantie van de scholen activiteiten organiseert 

voor de Haarlemmermeerse jeugd in de basisschoolleeftijd. 

c. Deelnemers 

Een bijdrage betalende en aan activiteiten deelnemende persoon. 

d. Huisvestingskosten: 

• De huursom van gebouwen en de kosten van opstal, erfpacht of andere wijze van 

grondgebruik. 

• Afschrijving van gebouwen, verbouwing, vaste inrichting, inventaris en/of wijze van 

buitengewoon onderhoud. 

• Rente van geldleningen ten behoeve van financiering van investeringen voor huisves- 

ting; 

• Kosten van onderhoud, schoonmaak, verlichting, verwarming en water. 

Gemeenteblad 2022 nr. 545889 6 december 2022 2 



• Premies van verzekeringen en overige lasten voortvloeiende uit eigendom of gebruik 

van gebouwen en terreinen. 

• Kleine aanschaffingen voor de inventaris. 

• Verlies bij verkoop van eigendommen die op huisvesting betrekking hebben, indien 

voor de verkoop toestemming van burgemeester en wethouders is verkregen. 

• Overige huisvestingskosten (toelichten) nader ter beoordeling van burgemeester en 

wethouders. 

e. Organisatiekosten 

• Afschrijvingen op en verlies bij verkoop van kantoormachines. 

• Administratiekosten en bureaukosten. 

• Kosten van druk- stencil- en kopieerwerk. 

• Rente- en bankkosten. 

• Accountantskosten 

• Bestuurskosten 

• Kosten verband houdende met vergaderingen van medezeggenschapsorganen of 

ondernemingsraden. 

• Kosten van lidmaatschappen. 

• Premies van verzekeringen. 

• Cursussen ten behoeve van leiderschapsvorming. 

• Overige organisatiekosten (toelichten) nader ter beoordeling van burgemeester en 

wethouders. 

f. Activiteitenkosten 

  Aanschaffing van apparatuur, kampmateriaal, boten en dergelijke: 

• Kosten van muziek, dans, toneelspel, film, bibliotheek, sport, instuiven, activiteiten 

van handvaardigheid, kamperen, excursies, buitendagen, uurvergoedingen voor be- 

heerders van speeltuinen en andere gespecialiseerde vakkrachten en auteursrechten. 

• Ledenactiviteiten, waaronder ook worden begrepen ledenbladen, cursuswerk voor 

leden en niet-leden, algemene ledenbijeenkomsten en hearings. 

• Kosten van internationale uitwisseling. 

• Verzekeringen afgesloten vanwege activiteiten. 

• Overige activiteitenkosten (toelichten) en nader ter beoordeling van burgemeester en 

wethouders Kosten van aanschaf van uniformen zijn niet subsidiabel. 

g. Instelling 

Instelling voor vrijwillig jeugd- en jongerenwerk. 

D. Bijlage 2 en 3 worden vervangen met bijlage 1 die als volgt komt te luiden 

  

Bijlage 1 Subsidieplafonds 

Subsidieplafonds 2023 zijn onder voorbehoud van goedkeuring van de Najaarsrapportage 2022 

door de raad. Subsidieplafonds kunnen nog gewijzigd worden. 

  

Subsidieplafonds 

2023 

Subsidieplafonds 

2022 

Verdeelregel 

75.000 75.000 1.01 Stedenband Cebu 

65.800 50.800 1.03 Participatiesubsidie ter ondersteuning van dorps- 

en wijkraden bij de voorbereiding van beleids- en 

uitvoeringsplannen 

73.100 71.300 2.01 Collectieve geestelijke gezondheidszorg 

156.800 153.100 2.02 Opvang, wonen en herstel 

0 840.100 2.03 Algemeen maatschappelijk werk 

0 14.800 2.05 Sociaal-culturele activiteiten voor mensen met 

een beperking 

30.100 29.300 2.06 Slachtoffers ongevallen en criminaliteit 

0 554.300 2.08 Opbouwwerk 

5.028.000 4.908.100 2.10 Beheer Dorpshuizen en sociaal-culturele accom- 

modaties 

0 30.500 2.11 Activiteiten van dorps- en wijkraden 

0 145.900 2.12 Integratie en emancipatie 

Gemeenteblad 2022 nr. 545889 6 december 2022 3 



0 30.300 2.13 Integratieactiviteiten 

138.200 134.900 2.15 Voorkomen discriminatie 

0 28.300 2.16 Sociaal-culturele activiteiten voor senioren 

338.100 330.100 2.19 Mantelzorgondersteuning 

32.100 31.300 2.22 Lokaal volksgezondheidsbeleid 

5.500 5.300 2.24 Lotgenotenhulp in nazorg verslavingszorg 

161.500 157.700 2.25 Verslavingspreventie 

95.700 93.400 2.26 Vangnet en advies 

17.900 28.700 2.27 Psycho-oncologische ondersteuning met vrijwil- 

ligers 

12.500 12.100 2.29 Coördinatie vrijwilligers voor specifieke doelgroe- 

pen 

3.500 5.400 2.30 Hartveilige gemeente (reanimatie en instructie 

AED) 

12.500 7.300 2.31 Vrijwillige hulp- en dienstverlening 

16.900 16.000 2.32 Belangenbehartiging mensen met een beperking 

71.600 37.000 2.33 Voedselbank 

1.306.600 821.600 2.34 Maatschappelijke begeleiding van vergunning- 

houders 

0 231.900 2.35 Vrijwilligerswerk 

0 558.900 2.36 Ouderenadvies 

0 431.400 2.37 Sociaal-cultureel werk voor ouderen, chronisch 

zieken en mensen met een beperking 

0 423.900 2.39 Sociaal raadslieden 

334.200 344.600 2.40 Ondersteuning ten behoeve van het verstevigen 

van de Sociale Basis 

53.700 80.100 2.41 Wijkbudgetten 

68.900 67.200 2.43 Preventie jeugdcriminaliteit 

0 15.300 2.45 Verdubbelaar Nieuwe Pioniers 

27.300 17.500 2.46 Kernen en buurtschappen van de voormalige 

gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 

139.200 0 2.47 Ontmoeten 

1.802.500 0 2.48 Activeren en participeren volwassenen 

1.894.400 0 2.49 Informeren, signaleren en ondersteunen van 

(kwetsbare) volwassenen 

260.000 611.200 2.50 Coronaherstel 

2.502.501 2.303.702 3.01 Peuteropvang en voorschoolse educatie (VE) 

23.600 23.000 3.02 Toeleiding doelgroeppeuters 

628.400 491.300 3.06 Taal-en onderwijsachterstanden 

43.000 0 3.07 Passend onderwijs 

0 408.900 3.09 Kinder-, tiener-, jongerenwerk 

0 1.322.400 3.10 Tiener- en jongerenwerk 

0 219.900 3.11 Groepsaanpak Jeugdoverlast 

239.200 233.500 3.12 Vrijwillige jeugd- en jongerenwerk 

0 19.300 3.13 Speelotheken 

200.300 195.600 3.14 Jeugdlandterreinen 

730.800 1.652.700 3.16 Opvoed- en opgroeiondersteuning 

802.700 637.300 3.17 Natuur- en milieueducatie 

289.000 282.200 3.18 Cultuureducatie 

74.900 41.400 3.19 Schoolzwemmen 

Gemeenteblad 2022 nr. 545889 6 december 2022 4 



141.800 138.400 3.20 Extra inzet Zwerfafval 

1.815.900 0 3.22 Activeren en participeren jongeren 

779.700 0 3.23 Informeren, signaleren en lichte ondersteuning 

van gezinnen 

17.265.600 16.772.800 4.01 Het Cultuurgebouw 

110.000 107.400 4.02 Mediabeleid lokale omroep 

2.900 2.800 4.03 Paardrijden gehandicapten 

50.600 49.400 4.04 Evenementen 

67.400 54.800 4.05 Culturele projecten 

130.100 75.000 4.06 Amateurkunstbeoefening 

201.500 196.700 4.07 Centrum hedendaagse kunst 

366.600 358.000 4.08 Historische musea 

404.700 395.200 4.09 Kinderboerderijen 

1.815.800 1.773.100 4.11 Breedtesport ontwikkeling 

78.500 197.000 4.12 Topsport en talentontwikkeling 

50.000 48.800 4.13 Stimulering Sport Deelname (SSD) 

304.700 227.500 4.14 Vereniging ondersteuning sport 

0 16.400 4.15 Galerie beeldende kunst 

91.700 89.500 4.16 Jaarlijkse culturele manifestatie 

27.000 26.300 4.17 Exploitatie broedplaats 

269.200 262.800 4.19 Beheer en exploitatie Honk- en softbalcomplex 

Hoofddorp 

62.500 60.900 4.20 Compensatie verhoging onroerendezaakbelas- 

ting sportorganisaties 

14.200 13.800 6.01 Ondersteuning van huurder 

30.800 30.500 6.02 Verhuiskostenregeling 

298.100 269.500 6.03 Bijdrage huur en retributie gemeentelijk maat- 

schappelijk vastgoed 

86.600 114.600 7.01 Erfgoedverordening artikelen 6,7 en 8 

63.600 112.100 7.02 Erfgoedverordening artikel 9 

  

Artikel II. Slot- en overgangsbepalingen 
1. Deze Uitwerkingsnota treedt met terugwerkende kracht in werking op de dag dat de ongewijzigde 

Uitwerkingsnota in werking trad, 25 juli 2022. 

2. Alle aanvragen 2023, ongeacht de aanvraagdatum, worden behandeld met toepassing van de 

Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente Haarlemmermeer, eerste wijziging. 

Artikel III. Citeertitel 
Deze Uitwerkingsnota kan worden aangehaald als “Uitwerkingsnota Subsidies 2023 Gemeente Haar- 

lemmermeer, eerste wijziging”. 

Aldus vastgesteld in de openbare collegevergadering van 29 november 2022. 

de secretaris, 

M. Ruis 

de burgemeester, 

M. Schuurmans-Wijdeven 

Gemeenteblad 2022 nr. 545889 6 december 2022 5 


